[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - Проект

	00.00.2019 года                                                                                                         № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 14.11.2007 № 52

«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 14.11.2007 года № 52 «О земельном налоге» (с изменениями от 17.01.2008 № 62, от 23.09.2008 № 81, от 29.09.2009 № 38, от 09.11.2010 № 83, от 09.11.2011 № 124, от 12.05.2012 № 159, от 28.10.2014 № 42, 14.04.2015 № 63, от 25.12.2015 № 90, от 15.11.2016 № 133, от 26.12.2017 № 182) следующие изменения:

1.1. Часть 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Установить на территории сельского поселения Ульт-Ягун следующие налоговые ставки:

5.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

5.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

1.2. В абзаце третьем пункта 6.5 части 6 слова «не позднее 31 марта» заменить словами «не позднее 1 марта».

1.3. Решение дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Освободить от уплаты налога в размере 100% организации, зарегистрированные после 01 января 2019 года на территории сельского поселения Ульт-Ягун в отношении земельных участков, подлежащих налогообложению по налоговой ставке, установленной пункта 5.2 части 5 настоящего решения.

Налоговая льгота по уплате земельного налога   предоставляется при условии исчисленного и уплаченного в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун налоговым агентом налога на доходы физических лиц за налоговый период в сумме не менее 2,0 млн. рублей (далее – минимальная сумма налога), начиная с налогового периода 2019 года. На каждый последующий налоговый период минимальная сумма налога индексируется на коэффициент 1,05.

Размер налоговой льготы не может превышать 20% от суммы исчисленного и уплаченного в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун налоговым агентом налога на доходы физических лиц за соответствующий налоговый период.

Налоговая льгота предоставляется за три налоговых периода после регистрации организации на территории сельского поселения Ульт-Ягун.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), действие подпункта 1.1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года, действие подпункта 1.2 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года, действие подпункта 1.3 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов